
令和７年４月生駒市教育委員会事務局事業予定 令和７年３月２１日現在　

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土 体育館無料開放
生駒市体育協会総合S.C.体
育館

スポーツ振興課

6 日

7 月 市立小中学校始業式 市立小中学校 教育指導課

8 火

9 水 市立中学校入学式 市立中学校 教育指導課

市立小学校入学式 市立小学校 教育指導課

市立幼稚園始業式 市立幼稚園 幼保こども園課

寿大学入学式・クラブ学習説明会 コミュニティセンター 生涯学習課

11 金 市立幼稚園入園式（生駒幼稚園含む） 市立幼稚園 幼保こども園課

12 土 市立南こども園入園式 市立南こども園 幼保こども園課

13 日

校長会 生駒市役所 教育指導課

公私立合同園長会 生駒市役所 幼保こども園課

15 火

16 水

17 木

18 金

子ども読書の日記念行事
「きみも、これで図書館博士だ！体験子ども図書館
員」

図書館・北分館・南分館・
鹿ノ台図書室

図書館

体育館無料開放 むかいやま公園体育館 スポーツ振興課

20 日

21 月 教頭会 生駒市役所 教育指導課

22 火 生駒市教育委員会第４回定例会 生駒市役所 教育総務課

23 水

24 木

25 金

26 土
みなみの図書館“未在亭”其の21
『ハンターが行く！～あなたの知らない狩猟の世界
～』

南コミュニティセンター 図書館南分館

27 日
ischool講座「スマホで季節の花を撮って感性を磨こ
う！」

花のまちづくりセンターふ
ろーらむ

生涯学習課

28 月

29 火

30 水

※ 上記の事業について、新型コロナウイルス感染症感染拡大の状況によっては、中止となる場合もあります。

10 木

14 月

19 土


